СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ (проект)
03.09.2019                            с. Высокий Яр                                       № 25
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение» Бакчарского района Томской области»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

Совет Высокоярского  сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение Бакчарского района Томской области», принятый решением Совета Высокоярского  сельского поселения от 27.03.2015 № 6, следующие изменения:

1) статью 3 часть 5 изложить  в следующей редакции:

«5. Муниципальные  правовые акты или соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, подлежат официальному обнародованию путем размещения  в следующих общественных местах: муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Высокоярскавя средняя  общеобразовательная школа», муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Богатыревская нош».

Дополнительным источником официального  опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления является портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http//pravo-minjust.ru. http: право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77 – 72471 от 05.03.2018). В случае  опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.
Обнародованием муниципального правового акта считается его доведение до сведения населения поселения посредством размещения на официальном сайте Администрации в информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет»: сайт – http://www.spvyar.tomsk.ru.»
2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета

Глава Высокоярского  сельского поселения                                                            Галица Д.В.